nitatis dogma Sacræ Litteræ tradunt, ut ex adductis probationibus ostendimus, ac magis confirmabitur ex dicendis. Neque enim cum hoc dogmate pugnant, quæ de Dei unitate indicata loca ab adversario prædicant. Nec enim per mysterium SS. Trinitatis inducitur deorum pluralitas, nec quidpiam detrahitur summæ simplicitati Dei ejusque omnimodæ perfectioni, quam catholica doctrina profitetur, secus ac supponere videtur adversarius. Utique Deus solus adorandus est, ipsum coluit et adoravit Christus in terris, sed prout homo est. In doctrina catholica hæc omnia bene cohaerent, nec quidpiam difficultatis præ se ferunt.

58. Ad 2^m, *Dist. ant.* Jesum Christum ut Deum simul et filium Dei jubemur agnoscere, *conc.*; ut purum hominem ac simplicem Dei legatum, *neg.* Si adversarius commemorat Scripturæ loca, in quibus Christus simplex homo, ut ipse ait, appellatur, cur illa dissimulat, in quibus idem Christus Deus et Filius Dei dicitur, quæ innumera prorsus sunt? Si testimonia recenset, in quibus Christus se distinguit a Deo, id est, a Patre, quare non etiam recenset ea, in quibus se unum dicit cum Patre suo (Joan. X, 30 et XVII, 11 et 22), in quibus profitetur se in Patre esse et Patrem in se (ibid. X, 38; XIV, 10 et 20; XVII, 21)? Id ipsum dicatur de Deo eum legante, ita enim legatus est, ut exiverit a Patre (Joan. XVI, 28), ut processerit a Patre, seu a Deo (ibid. VIII, 42; VII, 29), qui sit Unigenitus a Patre (Joan. I, 14), et in sinu Patris (ib. 18), qui sibi æqualem potestatem tribuerit cum Patre suo (Joan. V, 17, 18 et 26), qui esset in cœlis, dum loqueretur in terra (Jo. III, 13), qui demum *longe inferiorem Deo legante* (quæ glossa est adversarii, nuspianum enim hoc in Scripturis occurrit) se dixerit, ita tamen ut æqualem pariter se Patri esse profiteatur (Joan. V, 18) et *Deum* (ibid. X, 30, coll. 33). Quæ quidem testimonia suo loco expende-mus. Interea hic habetur specimen malæ fidei rationalistarum, qui, ut sua effutiant ac venditent, quæ convellunt hæc sua fig-menta, vel dissimulant, vel, prorsus omni abjecto pudore, pas-sim accusant Scriptores Sacros assentationis, inscitiae (1), contra-

(1) Exemplo sint ea quæ habet seu, *Religio Jesus Christi a sua origine* Böhme, *Die Religion Jesu Christi...* *repetita*, Hall. 1827, p. 49 et seqq., 19.

dictionis, seu pugnæ, aliave ejusmodi blasphemando pronunciant (1).

59. Ex falsis ejusmodi præmissis primum est rejicere impias consecutiones, tum de typo *prioris doctrinæ christianæ*, qui est per antiphrasin intelligendus, nempe *doctrinæ antichristianæ*, tum de formula dogmatis Trinitatis, quæ non est nisi formula dogmatis antitrinitarii, cujus nullum vestigium occurrit in antiquitate ante Socinianos, si excipias execrabilis hæreses Ebionitarum, Pauli Samosateni ac Photinianorum, quæ obsoleverant, donec e cineribus suis excitatæ denuo fuerint ab his novis gnosticis, qui assentationis, erroris et imperitiæ arguunt Apostolos et Evangelistas, ad lumina sua substituenda ac diffundenda profecto longe puriora per subversionem totius revelationis divinæ ac supernaturalis.